You asked:
I am writing to you under the Freedom of Information Act 2000 to request the following information regarding your local welfare assistance scheme / Community Support Grant:

 

1.
The total number of applications received each year by your local assistance scheme since April 2013.

Answer:  
2013/14 – Crisis applications 1,393 and support applications 1,218

2014/15 – Crisis applications 619 and support applications 786

2015/16 – Crisis applications 402 and support applications 644

2016 - 31.01.2017 – Crisis applications 314 and support applications 536

 
2.        The total number of successful applications who have received support each year from your local assistance scheme since April 2013.

 

2013/14 – Crisis applications awarded 872 and support applications awarded 599

2014/15 – Crisis applications 370 and support applications 428

2015/16 – Crisis applications 137 and support applications 292

2016 - 31.01.2017 – Crisis applications 83 and support applications 265

 

3.       Annual budget and annual spend for the local welfare scheme since April 2013

                
	 
	2013/14 
	 2014/15 
	 2015/16 
	 2016/17 
to date 

	Budget 
	£550,000
	£550,000
	£550,000
	£550,000

	Spend
	£423,820
	£514,570
	£567,456
	£395,190


 

 

4.       Where your local assistance scheme has multiple strands (e.g. community crisis loans and community support grants) could you also provide the information requested above in 1, 2 and 3 for each strand.

 

The split between crisis and community support grants for spend is not available. The total spends on both Crisis and Support Grants are as in the response to Q3 above.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 
